


















Dibināšanas brīdī – 40 locekļi (no 
Latviešu Zemnieku savienības, LSDSP, 
Latvijas Demokrātiskās partijas, Latvijas 
Radikāldemokrātiskās partijas, Latvijas 
Revolucionāro sociālistu partijas, Latviešu 
nacionāldemokrātiskās partijas, Latvijas 
Republikāņu partijas, Latvijas 
Neatkarības partijas, Latgales Zemes 
padomes). Vēl rezervētas vietas 
Kurzemes un Latgales pārstāvjiem un 
nacionālo minoritāšu pārstāvjiem.
































































































































	1: Latvijas valsts izveidošanās un cīņa par to.  1918.–1920. gads                          Juris Ciganovs, Dr.hist.                       Latvijas Kara muzeja direktores vietnieks . slaids
	2: Kas un kādos apstākļos dibināja Latvijas valsti?  . slaids
	3: Vācu 8. armijas karavīri Rīgā. 1918. gads. slaids
	4: Pieminekļa vācu kareivim atklāšana Rīgā. 1918. gada 3. septembris. slaids
	5: Vācijas okupācijas iestāžu 1918. gada 18. novembrī Ērikam Zuitiņam izdots personas dokuments - pase. slaids
	6: Vācu karavīri uz ceļa Rīga – Cēsis. 1. pasaules karš   . slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9: Tautas padomes priekšsēdētājs  Jānis Čakste. slaids
	10: Tautas padomes locekļa Pētera Lazdāna apliecība. 1919. gads (TP ir darbojušies līdz pat 297 personām). slaids
	11: Tautas padomes uzsaukums iedzīvotājiem, publicēts kopā ar TP 18. novembra svinīgajā sēdē teiktajām runām un pieņemtajiem dokumentiem . slaids
	12: Karš. Kādi spēki mēģināja Latvijā realizēt savu politiku un savus priekšstatus par to, kādai Latvijai jābūt?. slaids
	13: Latvijas Pagaidu valdība. Liepāja, 1919. gada 27. jūnijs. No kreisās sēž: tirdzniecības un rūpniecības ministrs Fricis Paegle, iekšlietu ministrs Miķelis Valters, ministru prezidents  un ārlietu ministrs Kārlis Ulmanis, satiksmes ministrs T.eodors Her
	14: Latvijas armijas karavīri Ventspilī. 1919. gada 25. jūlijs Lai LPV varētu īstenot savus mērķus, valsti bija jāaizstāv, tam vajadzēja armiju. Armiju varēja izveidot tikai tad, kad sabiedrība noticēja LPV un pieņēma to par savu valdību. slaids
	15: Padomju Latvijas valdības locekļi pie valdības ēkas Jēkaba ielā. 1919. gada janvāris. slaids
	16: 10. Latviešu strēlnieku pulka strēlnieki Kurzemes frontē. 1919. gada februāris. slaids
	17: Baltijas landesvēra  vācbaltiešu vienības karavīri. 1918. gada beigas. slaids
	18: Ģenerālis Ridigers fon der Golcs un Rietumkrievijas brīvprātīgo armijas komandieris pulkvedis Pāvels Bermonts-Avalovs štāba ēkas durvīs Jelgavā. 1919. gada vasara. slaids
	19: Sabiedroto misijas pārstāvji un Latvijas armijas karavīri atbrīvotajā Jelgavā. 1919. gada novembra beigas - decembris. slaids
	20: Izšķirošie brīži un notikumi cīņā par Latvijas valsts neatkarību. slaids
	21: Pirmās Latvijas Pagaidu valdībai uzticīgās latviešu karavīru vienības, brīvprātīgie. slaids
	22: Studentu rotas karavīri. 1918. gada decembris     Oskars Kalpaks ar novadniekiem brāļiem Rubuļiem Rīgā, pēc pieteikšanās Latvijas Pagaidu valdības dienestā. 1918. gada decembris . slaids
	23: 1. latviešu atsevišķā bataljona karavīri atkāpšanās laikā no Jelgavas. 1919. gada janvāra otrā nedēļa. slaids
	24: Situācijas stabilizēšanās frontē 1919. gada janvāra beigās  Liepāja – Latvijas galvaspilsēta. slaids
	25. slaids
	26: Pulkvedis Oskars Kalpaks ar 1. latviešu atsevišķā bataljona karavīriem Rudbāržu muižā. 1919. gada februāra beigas. slaids
	27: Nams Liepājā Lielajā ielā, kurā darbojās Latvijas Pagaidu valdības iestādes. 1919. gads. slaids
	28: Apliecība ieejai Tautas padomes sēdē Liepājā 1919. gada 12. maijā. LNVM krājums. slaids
	29. slaids
	30: 16. aprīļa apvērsums Liepājā. slaids
	31: Ridigers fon der Golcs                                                                                                                                   Andrievs Niedra                                       Baltijas landesvēra Trieciennodaļas komandie
	32: Tvaikonis “Saratov”  - Latvijas Pagaidu valdības patvērums pēc 16. aprīļa puča Liepājā. Pučs sekmēja latviešu sabiedrības apvienošanos Latvijas Pagaidu valdības atbalstam. slaids
	33: Kurzemes atbrīvošanas operācija  un  lielinieku padzīšana no Rīgas. slaids
	34. slaids
	35: Vācu baterijas karavīri šķērso tiltu pār Daugavu Rīgā. 1919. gada 22. maijs . slaids
	36: Cēsu kaujas. slaids
	37. slaids
	38. slaids
	39: Igaunijas armijas karavīri  pie sava bruņotā vilciena. 1919. gada vasara . slaids
	40. slaids
	41: Ziemeļlatvijas brigādes ienākšana Rīgā. 1919. gada 6. jūlijs. Ierindas sākums šķērso Gaisa tiltu, kā otrais zirgā jāj pulkvedis Jorģis Zemitāns. slaids
	42: Latvijas Pagaidu valdība uz kuģa “Saratov” klāja atgriežoties Rīgā. 1919. gada 8. jūlijs . slaids
	43: Rīgas iedzīvotāji gatavi Pagaidu valdības sagaidīšanai. Rīga, 1919. gada 8. jūlijs. slaids
	44. slaids
	45. slaids
	46: Bermontiāde. slaids
	47: 6. Rīgas kājnieku pulka karavīri ierakumos Rīgas pievārtē dažas dienas pirms Bermontiādes sākuma. slaids
	48: Kara skolas kadeti pozīcijās Daugavmalā 1919. gada oktobrī . slaids
	49: Viens no kuģiem, kas bija iesaistīts desanta operācijas nodrošināšanā 1919. gada 15. oktobrī . slaids
	50: Latgales divīzijas štāba virsnieki Daugavgrīvas cietoksnī. 1919. gada oktobra otrā puse. slaids
	51. slaids
	52: Latvijas armijas karavīri pozīcijās Vecrīgā. 1919. gada oktobris. Starp karavīriem –Bermontiādes dienās armiju papildinājušie brīvprātīgie. slaids
	53. slaids
	54. slaids
	55. slaids
	56: Latvijas armijas karavīri pēc kauju noslēguma Pārdaugavā. 1919. gada 11. novembris. slaids
	57: Gājiens pa Rīgas ielām 1919. gada 11. novembrī. Latvijas armijas orķestris spēlē “Dievs, svētī Latviju”. slaids
	58. slaids
	59: Latvijas armijas karavīri pie sapostītajām ēkām Rīgā. 1919. gada novembris. slaids
	60: Postījumi Pārdaugavā. 1919. gada novembris. slaids
	61: Artilērijas apšaudes sekas. Bojājumi Latvijas Bankas ēkas fasādē. 1919. gada novembris. slaids
	62. slaids
	63: Latvijas armijas karavīru apbedīšana Rīgas brāļu kapos. 1919. gada novembra vidus. slaids
	64: Pārdaugavas iedzīvotāji iznākuši Akmens ielas galā. 1919. gada novembris. slaids
	65: Latgales atbrīvošana. slaids
	66. slaids
	67. slaids
	68: Polijas armijas virsnieki Daugavpilī. 1920. gada sākums . slaids
	69: Latvijas vācu zemessargi. 1919. gada beigas - 1920. gada sākums. slaids
	70: 10. Aizputes kājnieku pulka karavīri sasnieguši Latvijas – Krievijas robežu. 1920. gada janvāra beigas. slaids
	71: 1. Liepājas kājnieku pulka karavīri ierakumos Latgales frontē. 1920. gada vasara. slaids
	72: 4. Valmieras kājnieku pulka karavīri un vietējie iedzīvotāji svin kara beigas. Latgale, 1920. gada 12. augusts. slaids
	73: Paldies !. slaids

